



ประกาศอำเภอบัวลาย

เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารศูนย์การเรียนรู้หมู่บ้านชุมชนหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ ๖ บ้านหนองตาดน้อย ตำบลหนองหว้า อำเภอบัวลาย

ด้วย อำเภอบัวลาย มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารศูนย์การเรียนรู้หมู่บ้านชุมชนหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ ๖ บ้านหนองตาดน้อย ตำบลหนองหว้า อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปช.กำหนดรายละเอียด ดังนี้

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง**

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์การเรียนรู้หมู่บ้านชุมชนหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ ๖ บ้านหนองตาดน้อย ตำบลหนองหว้า อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการก่อสร้างอาคาร ไม่มีผนัง กว้าง ๗ เมตร ยาว ๑๐.๕๐ เมตร สูง ๓.๐๐ เมตร จำนวน ๑ หลัง มุงหลังคาเมทัลชีท พื้นปูกระเบื้อง พร้อมเดินสายไฟ และป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ มกราคม ๒๕๕๔ เป็นเงิน ๔๗๗,๐๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๑.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)

๑.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑. นางสมบุญ เจริญพิทักษ์ ผอ.รพ.สต.เค็มมะอู ประธานกรรมการ

๖.๒. นางสาววันเพ็ญ ภูผาพันธ์ ผอ.รพ.สต.หนองแวง กรรมการ

๖.๓. นายศรายุทธ์ ประกอบนันท์ หัวหน้าส่วนโยธา อบต.หนองหว้า กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๔

(นายสุรชัย ยุติธรรมนนท์)

ผู้อำนวยการส่วนบริหารงานกำนันผู้ใหญ่บ้าน รักษาการในตำแหน่ง  
นายอำเภอบัวลาย

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

## อาคารศูนย์เรียนรู้อุทยานหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียง

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหัว

ประเภท อาคาร

เจ้าของอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านหนองตาตม้อย ตำบลหนองหัว อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนัก/กอง ส่วนโยธา

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 12 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	374,868.62	1.2726	477,057.80	
2	ประเภทงานทาสี				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ				
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			477,057.80	
	คิดเป็นเงินประมาณ			477,000.00	
	ตัวอักษร			(สี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร.....ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ.....บาท/ตร.ม.

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสมบุญ เจริญพิทักษ์) ประธานกรรมการ

ผอ.รพ.สต.คัมมะฮู

(นางสาววันเพ็ญ ภูผาคันธีร์) กรรมการ

ผอ.รพ.สต.หนองแวง

(นายศรายุทธ ประกอบนันท์) กรรมการ

หัวหน้าส่วนโยธา อบต.หนองหัว



ใบประมาณราคาตัวก่อสร้าง

แบบ ป.ร.4

แผ่นที่ 2

รายการประมาณราคาตัวก่อสร้าง อาคารศูนย์เรียนรู้ชุมชนหมู่บ้านสวนพฤกษศาสตร์เมือง  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านหนองตาบ้อย ตำบลหนองหว้า อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา  
 ส่วนราชการ สำนักโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหว้า  
 ประมาณการโดย

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 12 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
8	งานพื้นผิว									
	- ผิวปูกระเบื้อง 12" x 12"	75.00	ตร.ม.	141.00	10,575.00	125.00	9,375.00	19,950.00		
9	- พื้น ค.ส.ล. ทนรถเข็นรับ	40.00	ตร.ม.			30.00	1,200.00	1,200.00		
	งานผนัง									
	- เหล็ก 125 x 50 x 3.2 มม.	551.00	กก.	18.90	10,413.90	10.00	5,510.00	15,923.90		
	- เหล็ก 100 x 50 x 3.2 มม.	365.00	กก.	19.70	7,190.50	10.00	3,650.00	10,840.50		
	- เหล็ก 75 x 50 x 3.2 มม.	585.00	กก.	19.00	11,115.00	10.00	5,850.00	16,965.00		
	- ไม้เชิงชาย 1" x 8" x 3.50 เมตร	43.00	เมตร	120.00	5,160.00	45.00	1,935.00	7,095.00		
	- ไม้เชิงชาย 1" x 6" x 3.50 เมตร	43.00	เมตร	100.00	4,300.00	45.00	1,935.00	6,235.00		
	- หลังคาเหล็ก	120.00	ตร.ม.	150.00	18,000.00	70.00	8,400.00	26,400.00		
	- ครอบหลังคา	30.00	เมตร	100.00	3,000.00	70.00	2,100.00	5,100.00		
	- น็อคดรู	480.00	ชุด	5.00	2,400.00			2,400.00		
- ฉนวนกันความร้อน	118.00	ตร.ม.	12.00	1,416.00	18.00	2,124.00	3,540.00			
- ลวดเชื่อม	10.00	กล่อง	120.00	1,200.00			1,200.00			
- แผ่นเหล็กรับหัวเสา	10.00	แผ่น	250.00	2,500.00	50.00	500.00	3,000.00			
- น็อค 5 หุน ยาว 5 นิ้ว	40.00	ตัว	50.00	2,000.00	30.00	1,200.00	3,200.00			
รวมค่าวัสดุและค่าแรง								123,049.40		บาท

ใบประมาณราคาตัวก่อสร้าง

แบบ ปร.4  
แบบเลขที่

แผ่นที่ 3

รายการประมาณราคาก่อสร้าง อาคารศูนย์เรียนรู้ชุมชนหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียง  
สถานีก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านหนองพาดน้อย ตำบลหนองหว่า อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา  
ส่วนราชการ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหว่า  
ประมาณการโดย

ประมาณราคามือวันที่ 12 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน			ค่าวัสดุและค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- สี่ร้อยพื้น	1.00	ถึง	1,200.00	1,200.00	300.00	300.00	300.00	1,500.00		
	- สีกันสนิม	1.00	ถึง	1,200.00	1,200.00	300.00	300.00	300.00	1,500.00		
10	งานสีผนัง										
	- ฝ้าเพดานงานเรียบ	73.50	ตร.ม.	200.00	14,700.00	80.00	5,880.00	80.00	20,580.00		
	- ฝ้าเพดานไม้ระแนง	39.00	ตร.ม.	300.00	11,700.00	120.00	4,680.00	120.00	16,380.00		
11	งานผนัง										
	- ผนังเสาปูนตีทาบ	48.00	ตร.ม.	250.00	12,000.00	170.00	8,160.00	170.00	20,160.00		
12	งานขุดเหล็กกับตกรอบอาคาร										
	- เหล็กกล่อง 3" x 3" x 2 มม.	6.00	ท่อน	626.00	3,756.00	150.00	900.00	150.00	4,656.00		
	- เหล็กกล่อง 1" 1/2" x 3" ทนไฟ 2 มม.	14.00	ท่อน	475.00	6,650.00	150.00	2,100.00	150.00	8,750.00		
	- ตะกั่วเชื่อม	6.00	กล่อง	120.00	720.00				720.00		
	- สีกันสนิม	1.00	ถึง	1,200.00	1,200.00	300.00	300.00	300.00	1,500.00		
	- สีกันสนิม	1.00	ถึง	1,200.00	1,200.00	300.00	300.00	300.00	1,500.00		
13	งานขุดพื้น	1.00	เพิ่มจ่าย	12,000.00	12,000.00				12,000.00		

รวมค่าวัสดุและค่าแรง 89,246.00 บาท

รวมค่าวัสดุและค่าแรงหน้า 1-3 374,868.62 บาท